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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 383,651,588 535,087 384,186,675 67,845,975 57,112,513 316,340,701

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 163,848,501 535,087 164,383,588 30,543,194 30,005,815 133,840,394

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 72,711,675 475 72,712,150 16,137,223 16,137,223 56,574,927

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 23,676,397 11,395 23,687,792 2,500,498 2,500,498 21,187,295

a4) Seguridad Social 20,351,647 0 20,351,647 4,167,348 3,649,857 16,184,299

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 39,098,228 523,217 39,621,445 6,482,442 6,462,554 33,139,004

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 8,010,554 0 8,010,554 1,255,684 1,255,684 6,754,870

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 40,002,018 1,175,960 41,177,978 9,396,065 2,451,090 31,781,913

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,610,274 0 2,610,274 523,732 290,155 2,086,542

b2) Alimentos y Utensilios 288,200 0 288,200 0 0 288,200

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 21,555,359 1,175,960 22,731,319 6,140,491 1,285,523 16,590,828

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,252,515 0 2,252,515 522,391 211,181 1,730,124

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 7,000,000 0 7,000,000 1,098,943 221,721 5,901,057

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,667,942 0 1,667,942 16,150 7,047 1,651,792

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,627,728 0 4,627,728 1,094,358 435,464 3,533,370

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 128,917,027 0 128,917,027 24,017,578 21,494,985 104,899,449

c1) Servicios Básicos 60,445,000 0 60,445,000 13,162,598 13,140,180 47,282,402

c2) Servicios de Arrendamiento 4,189,049 0 4,189,049 700,113 286,575 3,488,936

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 19,100,000 0 19,100,000 1,070,272 958,617 18,029,728

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 11,180,000 0 11,180,000 2,828,478 2,282,858 8,351,522

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 14,067,878 0 14,067,878 2,270,103 1,217,368 11,797,775

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,212,000 0 1,212,000 172,000 69,000 1,040,000

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 180,000 0 180,000 19,168 19,168 160,832

c8) Servicios Oficiales 300,000 0 300,000 0 0 300,000

c9) Otros Servicios Generales 18,243,100 0 18,243,100 3,794,847 3,521,219 14,448,253

15,954,742 0 15,954,742 2,942,558 2,538,389 13,012,184

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 854,742 0 854,742 232,000 0 622,742

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 2,000,000 0 2,000,000 69,102 69,102 1,930,898

d5) Pensiones y Jubilaciones 12,000,000 0 12,000,000 2,383,203 2,383,203 9,616,797

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 1,100,000 0 1,100,000 258,253 86,084 841,747

d9) Transferencias al Exterior 0 0

6,029,300 0 6,029,300 65,658 30,773 5,963,642

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 394,900 0 394,900 65,658 30,773 329,242

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 74,400 0 74,400 0 0 74,400

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,718,000 0 1,718,000 0 0 1,718,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 652,000 0 652,000 0 0 652,000

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 2,550,000 0 2,550,000 0 0 2,550,000

e9) Activos Intangibles 640,000 0 640,000 0 0 640,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 28,900,000 -1,175,960 27,724,040 880,921 591,460 26,843,119

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 28,900,000 -1,175,960 27,724,040 880,921 591,460 26,843,119

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 36,100,000 0 36,100,000 6,116,316 6,116,316 29,983,684

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 5,077,241 5,077,241 5,077,241 5,077,241 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 5,077,241 5,077,241 5,077,241 5,077,241 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 36,100,000 -5,077,241 31,022,759 1,039,076 1,039,076 29,983,684

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 36,100,000 -5,077,241 31,022,759 1,039,076 1,039,076 29,983,684

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 419,751,588 535,087 420,286,675 73,962,291 63,228,829 346,324,385
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